

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 18 DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2020, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDUARDO MENESES REYES, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ARQUITECTURA EMPRESARIAL SICARU, S.A. DE C.V. PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "AMPLIACIÓN DE LA RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA COLONIA MATEO JIMENEZ RAMOS DE SAN BLAS ATEMPA.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA MSBA-ROP/FISM-DF/124/009/2020 DE FECHA 06 DE JUNIO DEL 2020, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 3,232,642.03 (* TRES MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 03/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 08 - JUNIO - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 11 - AGOSTO - 2020
 REAL: FECHA DE INICIO: 08 - JUNIO - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 08 - AGOSTO - 2020

CON FECHA 17 DE AGOSTO DEL AÑO 2020 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
"AMPLIACION DE LA RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA COLONIA MATEO JIMENEZ RAMOS DE SAN BLAS ATEMPA"							
PRELIMINARES							
TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFÍA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	819.92	\$12.94	\$ 10,609.76	817.71	\$ 10,581.17	-\$28.59
DEMOLICION DE PISO Y MURO DE PIEDRAS DEL CANAL DE RIEGO DE 30 CMS DE ESPESOR, INCL. CORTE, MAQUINARIA Y EQUIPO.	M3	2.40	\$1,504.79	\$ 3,611.50	1.14	\$ 1,715.46	-\$1,896.04
DEMOLICION DE PAVIMENTO DE CONCRETO ASFALTICO DE 7 CMS DE ESPESOR INCLUYE: MANO DE OBRA Y EQUIPO MENOR.	M2	16.00	\$147.91	\$ 2,366.56	14.00	\$ 2,070.74	-\$295.82
TOTAL DE PRELIMINARES				\$ 16,587.82		\$ 14,367.37	-\$2,220.45
EXCAVACIONES Y RELLENOS							
EXCAVACIÓN A CIELO ABIERTO A MÁQUINA EN MATERIAL TIPO II-B, DE 0.00 A -2.00 M. INCLUYE: CARGA A CAMIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	2,743.74	\$ 173.18	\$ 475,180.89	2,430.46	\$ 420,907.06	-\$54,253.83
EXCAVACIÓN A CIELO ABIERTO A MÁQUINA EN MATERIAL TIPO II-B, DE 2.01 A -4.00 M. INCLUYE: CARGA A CAMIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	451.88	\$ 277.10	\$ 125,215.95	664.64	\$ 184,171.74	\$58,955.79
AFINE, NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN DEL FONDO DE LA EXCAVACIÓN CON PISÓN DE MANO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	1,181.72	\$ 73.97	\$ 85,932.43	1,012.66	\$ 74,906.46	-\$11,025.97
CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR PARA ASENTAR TUBERÍA, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	103.19	\$ 608.83	\$ 62,804.53	86.39	\$ 52,579.55	-\$10,224.98
ACOSTILLADO DE TUBERÍA CON ARENA, COMPACTADO CON PISÓN DE MANO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	423.07	\$ 582.29	\$ 246,349.43	392.42	\$ 228,502.24	-\$17,847.19
RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN COMPACTADO CON PISÓN DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS. INCLUYE: ADICIÓN DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	2,116.03	\$ 234.40	\$ 495,997.43	2,466.85	\$ 578,229.64	\$82,232.21
TOTAL EXCAVACIONES Y RELLENOS				\$ 1,491,460.66		\$ 1,539,298.69	\$47,838.03
POZO DE VISITA Y BROCAL							
BROCAL Y TAPA DE CONCRETO PREFABRICADO PARA POZO DE VISITA DE 80 CM DE DIÁMETRO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	20.00	\$ 3,323.57	\$ 66,471.40	20.00	\$ 66,471.40	\$0.00
POZO DE VISITA COMÚN, HASTA UNA PROFUNDIDAD DE -2.00 M. DE PROFUNDIDAD INTERIOR, MUROS 28 CM. DE TABICÓN ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA 1:5, ACABADO COMÚN, CON APLANADO ACABADO PULIDO, SOBRE PLANTILLA DE CONCRETO, SIN BROCAL, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	8.00	\$ 14,761.90	\$ 118,095.20	7.00	\$ 103,333.30	-\$14,761.90
POZO DE VISITA COMÚN, HASTA UNA PROFUNDIDAD DE -4.00 M. DE PROFUNDIDAD INTERIOR, MUROS 28 CM. DE TABICÓN ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA 1:5, ACABADO COMÚN, CON APLANADO ACABADO PULIDO, SOBRE PLANTILLA DE CONCRETO, SIN BROCAL, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	12.00	\$ 18,500.01	\$ 198,000.12	13.00	\$ 214,500.13	\$16,500.01
TOTAL POZO DE VISITA Y BROCAL				\$ 382,566.72		\$ 384,304.83	\$1,738.11

PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021

TESORERIA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021

Mpio. San Blas Atempa
 Tehuantepec, Oax.
 2019-2021

SICARU
 ARQUITECTURA EMPRESARIAL
 SICARU S.A. DE C.V.
 RFC: AES180411MBA

[Handwritten Signature]

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 18 DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2020, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. ANTONINO MORALES TOLEDO Y GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDUARDO MENESES REYES, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ARQUITECTURA EMPRESARIAL SICARU, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "AMPLIACIÓN DE LA RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA COLONIA MATEO JIMENEZ RAMOS DE SAN BLAS ATEMPA.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA MSBA-ROP/FISM-DF/124/009/2020 DE FECHA 06 DE JUNIO DEL 2020, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III - FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 3, 232,642.03 (* TRES MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 03/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 08 - JUNIO - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 11 - AGOSTO - 2020
 REAL: FECHA DE INICIO: 08 - JUNIO - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 08 - AGOSTO - 2020

TUBERIAS								
TUBERÍA A.M. S-25 305 MM 30 CM (12") DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACIÓN, BAJADO, MANIOBRAS, DESPERDICIOS, JUNTEO, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M	339.02	\$ 767.88	\$ 260,319.90	339.71	\$ 280,849.72	\$529.82	
TUBERÍA TIPO CORRUGADA PEAD. S-25 381 MM 38 CM (15") DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACIÓN, BAJADO, MANIOBRAS, DESPERDICIOS, JUNTEO, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M	457.40	\$ 1,054.89	\$ 482,506.69	458.00	\$ 483,139.62	\$632.93	
SUMINISTRO Y COLOCACION DE SILLETAS DE PVC DE 12"x8" SERIE 20, INCLUYE: CODO DE 45"x6" DIÁMETRO, MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	20.00	\$ 1,125.27	\$ 22,505.40	5.00	\$ 5,826.95	-\$16,879.05	
TOTAL TUBERIA				\$ 765,331.99		\$ 749,615.89	-\$15,716.30	
REPOSICION DE PAVIMENTO								
SUMINISTRO, ELABORACION Y VACIADO DE CONCRETO HIDRAULICO FC= 250 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO DE 25 MM EN PAVIMENTO DE 15 CMS. DE ESP. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y TRABAJOS NECESARIOS.	M2	16.00	\$ 933.99	\$ 14,943.84	14.00	\$ 13,075.88	-\$1,867.98	
PISO Y MUROS DE PIEDRA EN CANAL DE RIEGO CON 30 CMS DE ESPESOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	2.40	\$ 4,524.41	\$ 10,858.58	1.14	\$ 5,157.83	-\$5,700.75	
TOTAL REPOSICION DE PAVIME				\$ 25,802.42		\$ 18,233.69	-\$7,568.73	
ACARREOS								
ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, DESPALME Y/O DEMOLICIÓN FUERA DE LA OBRA A TIRO LIBRE (SITIO AUTORIZADO POR EL MUNICIPIO), VOLUMEN MEDIDO EN BANCO, INCLUYE: CARGA A MAQUINA, FLETES, EQUIPO Y HERRAMIENTA. VOLUMEN MEDIDO EN BANCO.	M3	892.19	\$ 117.70	\$ 105,010.76	687.6984	\$ 80,942.10	-\$24,068.66	
TOTAL ACARREOS				\$ 105,010.76		\$ 80,942.10	-\$24,068.66	
TOTAL "AMPLIACION DE LA RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA COLONIA MATEO JIMENEZ RAMOS DE SAN BLAS ATEMPA."				\$ 2,786,760.37		\$ 2,786,760.37	0.00	
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:				\$ 2,786,760.37		\$ 2,786,760.37	\$0.00	
IVA 16.00%				\$ 445,881.66		\$ 445,881.66	\$0.00	
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:				\$ 3,232,642.03		\$ 3,232,642.03	\$0.00	

(* TRES MILLONES DOSCIENTOS TRINTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 03/100 M.N. *)

ESTADO DE OAXACA
 GOBIERNO MUNICIPAL
 REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS
 Gerardo Villalobos Trinidad
 2019-2021

REGIDURIA DE OBRAS
 Mpio. San Blas Atempa,
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021

SICARU
 ARQUITECTURA EMPRESARIAL
 SICARU S.A. DE C.V.
 RFC: AES180117BA

TESORERIA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa,
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2019-2021

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 18 DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO 2020, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. **ANTONINO MORALES TOLEDO** Y **GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD**, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. **EDUARDO MENESES REYES**, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ARQUITECTURA EMPRESARIAL SICARU, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "AMPLIACIÓN DE LA RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA COLONIA MATEO JIMENEZ RAMOS DE SAN BLAS ATEMPA.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA MSBA-ROP/FISM-DF/124/009/2020 DE FECHA 06 DE JUNIO DEL 2020, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO. \$ 3,232,642.03 (*TRES MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 03/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 08 - JUNIO - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 11 - AGOSTO - 2020
REAL: FECHA DE INICIO: 08 - JUNIO - 2020 FECHA DE TERMINACIÓN: 08 - AGOSTO - 2020

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FÍSICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGÁNDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: ARQUITECTURA EMPRESARIAL SICARU, S.A. DE C.V.
RESPONSABLE: C. EDUARDO MENESES REYES
CARGO: ADMINISTRADOR ÚNICO
R. F. C. AES1804171BA
IDENTIFICACIÓN: 2437094429695
DIRECCIÓN: CAMINO A SAN LUIS BELTRAN NUM. EXTERIOR 1209 NUM. INT. 2, COLONIA JARDIN, OAXACA DE JUAREZ OAXACA, C.P. 68023

SICARU
ARQUITECTURA EMPRESARIAL
SICARU S.A. DE C.V.
RFC: AES1804171BA
CONTRATISTA

REGIDURIA DE OBRAS
PÚBLICAS

PRESIDENCIA MUNICIPAL
C. ANTONINO MORALES TOLEDO
PRESIDENTE MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa,
Dist. Tehuantepec, Oax.
2019-2021

RECEPCIÓN LA OBRA
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)
TESTIGO
C. FABIAN MOLINA CRISPIN
TESORERO MUNICIPAL

TESORERIA MUNICIPAL
Mpio. San Blas Atempa,
Dist. Tehuantepec, Oax.
2019-2021

Mpio. San Blas Atempa,
Dist. Tehuantepec, Oax.
2019-2021

C. GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD
REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS